
CNPJ: 21.888.452/0001-21 
João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI 

Rua João Salmito de Almeida, 344 
Centro - Pacujá-CE 

ALJIAESEIRELI 	
CEP 62.180-000 1 Fone: (88) 99273-7208 

ÇkA 4q, 
4> 

a. FL  

f*poÇ 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 03/2018-SEDUC 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. 

ITEM N° 
-. 

ESPECIFICAÇOES DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR - VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 
ÁGUA 	SANITÁRIA 	-COMPOSIÇÃO: R$ 4,97 
HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO 

ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 	8, 
NUMERO 	RISCO 	À 	SAÚDE: 	3; 

CORROSIVISIDADE: 	1, 	COR: 	INCOLOR. 
01 EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM QBOA LITRO 1000 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO 

NA AN VISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA 

DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A  

PARTIR DAENTREGA,  R$ 4.970,00 

ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65 1 LITRO - R$ 14,00 
EMBALAGEM COM 1 LITRO, TAMPA COM 

SISTEMA VÁLVULA PUMP, COM 3 TIPOS DE 

HIDRATANTE, 	COM 	ÁLCOOL 	NEUTRO, 
02 

BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, 
PUMP LITRO 30 

PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH 

NEUTRO, TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA 

PUMP;EMBALAGEMCOM1LITRO  R$ 420,00 

BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE COM R$ 5,73 

DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE 

DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, 
03 TOYPLAST UND 50 

COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 

LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), 

COMTRATAMENTO ,4NTI-UV.   R$ 286,50 

DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO R$ 3,16 
TENSOATIVOS: 	LINEAR 	ALQUIL 	BENZENO 
SULFONATO 	DE 	SÓDIO, 	LAURIL, 	ETER, 
SULFATO 	DE 	SÓDIO, 	PRESERVANTES, 

ESPE RSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA 

CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500 ML, 
04 YPE UND 1500 

RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 

MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA 

ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA 

DE 	FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A 

PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE 
DENOMÍNIMODE36MESES.  R$ 4,740,00 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO R$ 32,00 
CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER 

DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A 05 
PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE 

BOMBRIL FARDO 20 

DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 

14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DEGOG  R$640,00 
ESPONJA 	DUPLA 	FACE 	PARA 	LIMPEZA R$ 2,10 
DOMESTICA - 	MANTA 	NÃO TECIDO, 	DE 

FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A 

PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL 
ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE 

06 POLIURETANO 	AMARELA; 	DESTINADA 	A 
SCOTCH 

UND 600 
LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; 

BRITE 

DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 

20mm (Smm NA PARTE VERDE E lSmm NA / 

PARTE AMARELA); 	EMBALADA 	EM 	SACO 
PLÁSTICO INDIVIDUAL, R$1.260,00 

1 



Áj 	

João Paulo Bezerra Magalhães - EIREU 

	
____________________ 	CNPJ: 21 .888Â52J0001-21 

Rua João Salmito de Almeida, 344 

	

_________________________ 	Centro - Pacujá-CE 

	

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIREJJ 	
CER 62.180-000 1 Fone: (88) 99273-7208  

KA 4q, 

k1L..-P 
, 

*p 

PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA R$ 10,00 
COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95' 

07 
ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO 

EL07 UND 200 

MÍNIMO 40X66CM  R$ 2.000,00 

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - R$ 120,00 
FABRICADO 	A 	PARTIR 	FIBRAS 
NITROCELULÓSICAS 	VIRGENS, 	NÃO 
RECICLADAS; 	FORNECIDO 	EM 	FOLHAS 

08 DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A NEVE FARDO 150 
CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m 
DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; 
EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 
ROLOS  R$ 18.000,00 
RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO R$ 5,71 
RASPADOR 	FABRICADO 	EM 	PLÁSTICO 
RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA 
FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E 
RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR 

09 DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; BETTANIN UND 300 
CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125cm 
DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO 
COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU 
CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE  R$ 1.713,00 
SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE R$ 16,00 
COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE 
SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, 
SILICATO 	DE 	SÓDIO, 	CORANTE 	E 	ÁGUA. 
SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA 

10 EMBALAGEM 	A 	IDENTIFICAÇÃO 	DO YPE KG 100 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE 
MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E 
BARRAS DE 200 A 500G  R$ 1.600,00 
VASSOURA DE NYLON NOVIÇA 	COM CEPA R$ 15,00 
DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON 
FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO 
MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 
FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 
3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO 
MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM 

11 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E O,5mm 
DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO 

CONDOR UND 200 

METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, 
REVESTIDA 	DE 	PELÍCULA 	PLÁSTICA, 
IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM 
ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA 
DEVERA 	CONTER 	ROTULO 	OU 	CORPO 
GRAVADO 	COM 	IDENTIFICAÇÃO 	DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R$ 3.000,00 
PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE R$ 25,00 
COM 	200 	FOLHAS; 	EMBALAGEM 	EM 

12 PLÁSTICO 	FECHADO; 	IDENTIFICADO 	COM COPIMAX PACOTE 20 
ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS 
DO FABRICANTE E DO PRODUTO  R$ 500,00 
PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M 2  - R$ 25,00 

13 
RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM 
PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS 

COPIMAX RESMA 500 

IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.  R$ 12.500,00 
VALOR TOTAL DOS ITENS: (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA 

R 51 62950 
CENTAVOS) Valor Global da Proposta de: R$ 51.629,50 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E 

	
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 



Áj M  JOÃO  PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRE[I 

João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI 
Ct4PJ: 21.888-45210001-21 

Rua João Salmito de Almeida, 344 
Centro - Pacujá-CE 

CEP 62.180-000 1 Fone: (88) 99273-7208 

eA 4q 1  

*po 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, 

PREVI DENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE 

POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAÇÃO 

1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 39, da 

Lei Federal n9 8.666/93). 

2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2018. 

3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital. 

4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta 

incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 

5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal. 

6- Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida. 

7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conformo exigência editallicia e contratual, e que 

serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. 

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI 

Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N* 344, Centro, Pacujá - CE 

CNPJ: 21.888.45210001-21 1 CGF: 06.439.756-7 	FONE: (88) 998147330 	EMAIL: 

BANCO: BRASIL 	 CONTA CORRENTE: 31762-4 	AGENCIA: 1409-5 
Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães Identidade: 2001015092797 	CPF N: 002.333.773-79 

Pacujá (CE), 29 de OUTUBRO de 2018 

Jo& Ps'W Z5'iç ,' Øsft' I/VC5 

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES 

CPF N °  002.333.773-79 

PROPIETÁRIO 

c, 
m ia NO CL 417577 -:1NJF 

£ 	- 	 onaaJrÇ 
1 	 ItuItInieIna 

- 

SOME'm COM O SELO D ik  

)IS  02 
e' 

fREC!MNTO 
DE FIRMA 

A:': 


